Inhalt

15
17

31

41

43
59
67

77

79
87
97
107
15
123

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1241414203

Vorwort
Wie das Buch aufgebaut ist
Das MID-System

1
Daten-
dimensionen

1A Vom Text zu den
Daten

1B Von den Daten
zum Datenwiirfel

2
Diagrammatische
Dimensionen

2A Menge
2B Position
2C Beziehung

3
Visuelle
Dimensionen

3A Farbe
3B Form
3C Linie
3D Muster
3E Kontur
3F lIsotype

F SCHE
digitalisiert durch IONAL
FB IOTHE


http://d-nb.info/1241414203

133
135

147

154
156

158

160

162
164

218
220

6
Anhang
Die Autor:innen

4
Strukturierende
Dimensionen

4A Strukturieren durch
Sortierung

4B Strukturieren durch
Gruppierung

5

Die Vielfalt der
Multidimensionalen
Visualisierungen

Alle 80 Elemente in der
Ubersicht

Wie das MID-System
funktioniert

Das Mapping von vier
Datendimensionen -
eine Anleitung

Wie Sortieren funktioniert

26 Multidimensionale
Visualisierungen

Weiterfihrende Lektiire,
Quellen und Tools



